SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 93/2020

ATIVIDADE SOCIOEDUCATIVA 2020 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL DA

EMESP TOM JOBIM – 2° CICLO DE FORMAÇÃO (3° ENCONTRO)

PROJETO: “O CUIDAR DE SI E DO OUTRO NA PERSPECTIVA DOS DIREITOS

HUMANOS E SOCIAIS”

Prezados (as) Alunos (as),

Informamos que o Departamento de Serviço Social da Escola de Música do Estado de São Paulo - EMESP

TOM JOBIM convida aos alunos e às alunas matriculados (as) no 2º Ciclo de Formação - período da

tarde, a participarem da oficina socioeducativa “Os Múltiplos Preconceitos”.

O nosso terceiro encontro será no dia 20 de agosto, virtualmente pela plataforma Zoom, às 18h.

Neste encontro realizaremos uma atividade para reflexão sobre os ciclos que resultam em ações de

intolerância.

Para atividade utilizaremos os seguintes materiais:

✓ 1 folha de papel à sua escolha (exemplos: papel sulfite, papel almaço, folha de caderno, etc.);

✓ 1 lápis ou 1 caneta.

Segue abaixo o link de acesso ao Zoom:

ALUNOS (AS) DO 2º CICLO DE FORMAÇÃO
DATA DE

ATIVIDADE
HORÁRIO DO
ENCONTRO

LINK DE ACESSO À PLATAFORMA ZOOM

20/08/2020 - 5º
FEIRA

DAS 18H ÀS 19H
https://us02web.zoom.us/j/89537508938?pwd=SmFJTFdqNU9XS
k5LZ1dvUHpwSi9UQT09

  ID da reunião: 895 3750 8938 Senha de acesso: 572770

Contamos com a participação de todos e todas.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira

possível.

Contatos do Departamento de Serviço Social: social@emesp.org.br

Bárbara Gomes - Assistente Social - Telefone: (11) 96570-3822

Flávia Bandeira - Assistente Social - Telefone: (11) 96574-7466

Contatos da Secretaria Acadêmica:secretaria.aluno@emesp.org.br

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Data do envio: 18/08/2020

Atenciosamente,

Equipe Social e Pedagógica

mailto:social@emesp.org.br
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/